ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

Số:              /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Châu, ngày   15 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3233/VP-HCC ngày 12/5/2020 của Văn phòng

Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ

và trả kết quả giải quyết TTHC trở lại trạng thái bình thường (văn bản gửi kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ

đạo thực hiện trở lại trạng thái bình thường trong việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết

quả giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa huyện và các xã, thị trấn cho cá nhân,

tổ chức kể từ ngày 13/5/2020.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện nghiêm túc các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại Bộ phận Một cửa huyện và các xã, thị

trấn theo đúng khuyến cáo của Bộ Y tế. Đồng thời, tiếp tục đẩy mạnh tuyên

truyền, hướng dẫn, khuyến khích cá nhân, tổ chức thực hiện nộp hồ sơ trực

tuyến mức độ 3, 4 và qua dịch vụ bưu chính công ích khi cá nhân, tổ chức có

nhu cầu (không bắt buộc cá nhân, tổ chức phải nộp trực tuyến hoặc qua bưu

chính công ích khi họ không có nhu cầu,…).

3. Tiếp tục tổ chức, phục vụ tốt các yêu cầu của cá nhân, tổ chức, đặc biệt

là Nhân dân khi đến giao dịch tại Bộ phận Một cửa huyện và các xã, thị trấn

trong việc tiếp nhận, luân chuyển, thẩm định hồ sơ và trả kết quả giải quyết

TTHC trở lại trạng thái bình thường, không để xảy ra tình trạng yêu cầu cá nhân,

tổ chức phải đi lại nhiều lần, nhiều nơi khi giải quyết TTHC.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt các nội dung chỉ

đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT,VP.HĐND-UBND.
Tụy

CHỦ TỊCH

V/v thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả

kết quả giải quyết TTHC trở lại

trạng thái bình thường.

		2020-05-15T09:23:27+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-05-15T09:31:40+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử